
 
 
Fältdagbok Ottarshögen den 5 juli 2002 
 
Medverkande: 
Robert Danielsson, RAÄ 
Gunilla Wikner, RAÄ 
Rolf Sturegård, Lst Uppsala 
 
 
Bakgrund 
Ottarshögen är en del av ett 60-tal anläggningar. Ottar har varit ett känt namn under flera 
hundra år. I Beowulf omtalas sveakungen Ottar från Vendel redan på 900-talet. Strax utanför 
Vendel ligger denna storhög som omtalas vara Ottars kungshög. När graven grävdes ut på 
1910-talet daterades graven till 500-talet efter Kristus. I graven fanns rester efter en man och 
en kvinna. En för tiden typisk brandgrav med spelbrickor, bältesbeslag, benkam och 
guldmynt. I den bronsbelagda träspannen fanns benrester efter två människor, djurben från 
hund samt föremålen. 

 
 
Kulturmiljön 
Platsen besöktes tillsammans med Gunilla Wikner samt Rolf Sturegård. Platsen har lidit skada 
vid tidigare tillfällen då man har använt platsen för grustag samt haft skogsplantering. Efter 
avverkningen finns både hål efter sandtag samt den förslitning som en skogsavverkning 
medför. P.g.a markens impediment har skadorna läkt dåligt. Platsen ger ett sargat intryck. På 
högen växer en del mindre sly och samtliga träd är i behov av genomgång och gallring. 
Skylten som beskriver är gammal och kunde placeras på en annan plats. Öster om vägen har 
flera mindre buskar och en växt upp. På östra sidan finns ett kombinerat grustag samt soptipp. 
Soptippen innehåller metallskrot, glas och byggnadsrester. 



 
 

 
 
Genom området löper en kombinerad rid- och mopedväg. Området täcks till övervägande del 
av ljung och uppe på högen växer gräset högt. Gravfältets 60 anläggningar är idag inte 
överblickbara till följd av dåligt underhåll. 
 

 
Rid och mopedvägen sedd uppifrån Ottarshögen 
 
 
 
 



 
 

 
Ljungvegetationen har helt tagit över gravfältet. 
 

 
Utsikt över gravfältets östra del. 

 



 
 
Förslag till åtgärder 
 
En översyn av hela området behövs för att städa upp från tidigare avverkning och en 
genomgång av de buskage som har växt upp. Genom Rolfs kontakter med Stora Enzo kan en 
professionell svedning ske som minimerar ljungvegetationen. En kontakt ska tas med Tierps 
kommun om stängsling samt avtal skrivas med Sören Johansson om fårbete. Stängsel med 
grindar kostar mellan 35-40 tkr.  
 
En gallring av träden behöver göras omgående men kan vänta. En årlig skötsel är viktigare 
samt att bromsa ljungvegetationen. Parkering saknas vilket innebär att man ställer bilen utmed 
dikesrenen eller på en avtagsväg. Genom att kontakta bygdegården kan en befintlig parkering 
användas om vi får tillåtelse och får en väghänvisning. Ett skyltprogram kan utarbetas i 
samarbete med lst. 

 
 
Förslag till prioriteringsordning 
1. Kontakta kommun, bygdegård och fårägare  
2. Stängsling (hösten –02) 
3. Svedning (våren –03) 
 
 
 
 
 


